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413.80

413.80

413.44

413.44

413.40

413.40

413.04

413.04

413.00

413.00

412.64

412.64

412.60

412.60

412.24

412.24

412.20

412.20

411.84

411.84
411.00

411.10
410.90

410.90

410.56

410.50

414.02

414.02

414.00414.15

414.15
414.15

414.07

414.10
412.30

412.30411.84

409.58409.53

409.58409.58

409.53 409.53

414.15413.99

413.99

413.22

413.22

414.15
414.15

414.06

414.15

412.80

412.80

412.65

414.15

414.05

414.12

414.12

412.60
412.23

412.20

412.23

410.32

410.32

409.96
409.96

410.10
410.10

409.96

410.40

410.30

410.40410.30

410.30

410.40

412.65
412.77 412.77

413.22 413.22

413.22

413.22413.22

413.22

413.22413.22 413.22

413.13 413.13

412.90
412.90412.90

412.90412.56
412.56

412.63

413.67413.67

409.58 409.58

409.77 409.77 411.52

411.52411.47

411.47

409.77409.71410.03

410.11410.40

410.40 410.40

410.40 410.40

410.30

410.30

410.45410.40

410.45

410.37

410.05410.05

410.40

410.37 410.37

410.35410.35

410.45 410.45

410.37

410.45

410.45

410.45
410.90

410.90

410.45

410.45

410.45

410.45

410.42

410.31

410.45

410.45

410.45

410.45

410.40

410.52
410.52410.52

410.52

410.60
410.60410.60

410.45410.45

410.60
410.45

410.32

410.28

410.45

410.45

410.25

410.40

410.40

410.40

410.25

410.25

410.40

410.25
410.25

410.40

410.09

410.14

410.23

410.20

410.15

410.35

PF FOK EG
410.45

PF FOK EG
410.45

FOK EG
412.68

FOK KG
409.59

WO FOK EG
414.15

WO FOK EG
414.15

FOK UG
409.59

413.22

413.95413.95
413.70413.70

410.90

410.25

410.40

410.25

410.10

410.15

410.25

0.00

410.20

DN 150
R32003HR01

DO 410,26
SO 408,62

Gepl. Höhen unter
Rückstauebene!!

WO FOK KG
409.59

Pf1

SW-Kanal
Anschluss BA2 an best.
MW-Revisionsschacht

SW-Kanal
Anschluss BA1 an best.
Abzweig MW-Kanal -
Anschlussleitung DN150
und Rev.-schacht neu

RW-Kanal
Anschluss BA2
an Bestand DN300

Wo1

Quellwasser
Grundsatzfrage:
Pf-Untergeschoss
Drainagenableitung ??

PF FOK KG
= -3.01  407.44

WoUG

Quellwasser
Gepl. Umleitung

SW-Kanal
Gepl. Umleitung
Anschluss 34b

Kanalbestand
Best. Anschlussleitungen
für Gebäude 42a
werden nicht verändert!

SW-UG
Ableitung über
SW-Hebeanlage
zur Preysingstraße

SW-Kanal
Vorschlag Anschluss
SW-Hebeleitung und
Anschluss Pf-Nebenhaus

RW-Kanal
RW-Hebeanlage

SW1
DO 410.33
SO 409.28

SW2
DO 410.40
SO 408.97

SW3
DO 410.16
SO 408.86

R32003HR2
DO 410.31
Wsp 409.04

DN 1000

HN1
DO 410.58
SO 409.28

DN 1000

HN2
DO 411.40
SO 409.84

DN 1000

HN29
DO 410.39
SO 409.22

DN 1000

HN3
DO 413.83
SO 412.37

DN 1000

HN30
DO 410.39
SO 409.27 DN 1000

HN31
DO 410.39
SO 409.35

DN 1000

HN4
DO 414.11
SO 412.67

DN 1000

HN5
DO 414.14
SO 412.85

DN 1000

M04039
DO 413.92
SO 411.77

DN 1000

M04041
DO 413.99
SO 411.47

DN 0

M04041HR01
DO 413.96

SO 

SA 413.96

DN 1000

M04041HR02
DO 414.05
SO 414.05

DN 1000

M04041-1HR02
DO 414.04
SO 414.04

DN 1000

M04042
DO 414.04
SO 411.09

SA 411.09
SE 413.04
SE 411.09
SE 411.09

DN 1000

M04043
DO 413.93
SO 410.96

M04043HR02
DO 413.98

SO 

DN 1000

M04050
DO 410.57
SO 407.41

SA 407.41
SE 409.31
SE 407.41

DN 1000

M04051HR01
DO 410.57
SO 410.57

DN 1000

M04051HR02
DO 410.15
SO 410.15

DN 1000

M04051HR02-2
DO 410.23

SO 

SA 410.23
SE 410.23
SE 410.23 DN 0

M04051HR02-3
DO 
SO 

DN 1000

M04051HR03
DO 410.22
SO 409.00

SA 409.00
SE 409.00
SE 410.22

DN 1000

M04052f1
DO 409.95
SO 407.45

DN 1000

NN
DO 
SO 

DN 1000

N10
DO 409.79
SO 408.50

DN 1000

N8
DO 410.39
SO 408.59

DN 1000

N9
DO 409.75
SO 408.37

DN 1000

R32002
DO 410.63
SO 409.36

DN 1000

R32002a
DO 410.43
SO 409.24

R32004
DO 409.94
SO 407.24

DN 0

R32004.1
DO 
SO 

SA 
SE 410.12
SE 410.12

DN 1000

WO0990
DO 413.88
SO 413.88

DN 1000

WO1000
DO 413.71
SO 413.71

DN 1000

WO1010
DO 413.76
SO 413.76

DN 0

WO1760
DO 410.61

SO 

DN 1000

WO4041HR01
DO 413.96
SO 413.96

<- DN 200 PP
4.05m 10.1‰

<- DN 200 PP
56.03m 10.0‰

<- DN 200 PP
52.69m 48.0‰

<-
 D

N 
20

0 
PP

5.
21

m
 5

.0
‰

<-
 D

N
 2

00
 P

P
8.

89
m

 4
.9

‰

D
N

 200 PP

29.89m
 10.0‰

 ->

<- DN 200 PP
17.69m 5.0‰

D
N

 200 PP

18.15m
 10.0‰

 ->

D
N

 200 PP
5.24m

 321.4‰
 ->

409.89

<- DN 300 STZ

41.25m 16.5‰

DN 300 STZ

33.52m
 14.0‰

 ->

<-
 D

N 25
0 S

TZ

7.6
4m

 10
6.1

‰

DN 300 STZ

33.52m
 14.0‰

 ->

<- D
N

 250 STZ

55.74m
 5.2‰

<- D
N

 250 STZ

55.74m
 5.2‰

<- DN 150 W

6.86m 432.6‰

411.41

D
N

 250 STZ

23.45m
 5.5‰

 ->

D
N

 250 STZ

49.57m
 7.7‰

 ->

<- Ei 800/1200 SB

48.72m
 2.9‰

<- Ei 800/1200 SB

45.37m
 3.7‰

<- DN 150 W

9.11m 334.8‰

<- DN 150 W

13.92m 136.8‰

<- DN 150 W

60.00m 5.9‰

DN 200 PP

17.84m 20.0‰
 ->

<- DN 200 PP
13.80m 9.9‰

D
N

 200 PP
13.12m

 10.1‰
 ->

<- DN 300 B

10.81m ‰

<- DN 300 B

46.50m
 10.8‰

<- DN 300 B

45.99m
 ‰

<- DN 300 B

55.60m
 28.8‰

<- DN 0

25.01m ‰

DN 150 W
6.24m 461.2‰

-> 411.43

DN 150 5.64m ->
413.96 M04041AP01 411.50

<- DN 150 11.43m

414.04

M04041-1AP06 411.33

DN 150 5.14m ->

413.98

M04043AP03 410.98

DN 150 4.01m ->

410.57

408.22

<-
 D

N
 1

50
 1

3.
72

m

41
0.

23

40
9.

00

Quellwasser
Best. Ableitung

DN 1000

R32003
DO 410.18
SO 408.84

<- DN 200 PP

7.40m 10.0‰

<- D
N 20

0 P
P

8.8
1m

 5.
0‰

DN 1000

HN21
DO 410.38
SO 408.95

<- DN 200 PP

31.75m 5.0‰

DN 1000

HN22
DO 410.36
SO 409.11

D
N

 200 PP

16.01m
 5.0‰

 ->

DN 1000

HN23
DO 410.17
SO 409.19

<- DN 200 PP

25.56m 5.0‰

DN 1000

HN24
DO 410.37
SO 409.32

RW-Kanal
Anschluss BA1
an Bestand DN300

1 BA2 BA

<-
 D

N
 2

00
 P

P
7.

33
m

 1
0.

1‰

DN 1000

HN6-HA
DO 410.50
SO 408.16

SA 409.89
SE 408.16

DN 1000

N7
DO 410.44
SO 408.23

Best. Hebeanlage
DO 410.99
SO ???

DN 1000

WO1020
DO 412.40
SO 411.60

<- DN 150 PP

9.90m
 6.0‰

D
N

 150 PP

27.44m
 20.0‰

 ->

<- D
N

 150 PP
11.59m

 20.0‰

<- DN 150 PP

32.07m 5.4‰

DN 150 PP

3.76m 19.4‰ ->

DN 1000

HS1
DO 414.06
SO 411.29

DN 1000

HS3
DO 414.06
SO 411.84

DN 1000

HS2
DO 414.06
SO 411.53

DN 1000

HS23
DO 410.40
SO 408.95

<- DN 150 PP

41.29m 5.1‰

DN 1000

HS21
DO 410.29
SO 408.69

D
N

 150 PP

16.43m
 5.4‰

 ->

DN 1000

HS22
DO 410.15
SO 408.78

<- DA 150 10.54m

408.48

408.32

DN 1000

M04051
DO 410.35
SO 407.27

SA 407.27
SE 407.27
SE 408.22

<- DN 200 PP

15.16m
 5.0‰

<- DN 200 PP

15.71m
 5.0‰

<- DN 200 PP

26.22m 5.0‰

<- DN 150 PP

23.53m 6.0‰

DN 1000

HN20
DO 410.20
SO 408.91

DN 1000

HN26
DO 410.39
SO 408.99

DN 1000

HN27
DO 410.42
SO 409.07

DN 1000

HN28
DO 410.46
SO 409.20

DN 1000

HS27
DO 410.42
SO 408.71

DN 1000

HS28
DO 410.51
SO 408.85

<- DN 150 PP

28.16m
 6.0‰

DN 1000

HS26
DO 410.31
SO 408.65

DN 1000

M04050GA01
DO 410.21
SO 408.48

Quellwasser
GW-Stand 409.04
(Tretter Verm. am 21.02.2024)

LEGENDE:

Bebauung
Planung Erdgeschoss

Bebauung
Planung Untergeschoss

DN 300 SB
-12,34m-
← 5,3 ‰

Bestehender Mischwasserkanal mit Angabe von Schachtbezeichnung,
Nennweite, Material, Schachtabstand, Sohlgefälle, Rohrsohlhöhe und Fließrichtung

Schachtbezeichnung
Deckeloberkante (DO)
Schachtsohle (SO)

343,67

343,67

DN300 SB
-12,34m-
←5,4‰

M01

Schachtbez.
DO 345,67
SO 342,67

Bestehender Regenwasserkanal mit Angabe von Schachtbezeichnung,
Nennweite, Material, Schachtabstand, Sohlgefälle, Rohrsohlhöhe und Fließrichtung

R01

DN 300 SB
-12,34m-
← 5,3 ‰

343,67

343,67

DN250 STZ
-18,59m-
←6,1‰

S01
Geplanter Schmutzwasserkanal mit Angabe von Schachtbezeichnung,
Nennweite, Material, Schachtabstand, Sohlgefälle, Rohrsohlhöhe und Fließrichtung

Geplanter Regenwasserkanal mit Angabe von Schachtbezeichnung,
Nennweite, Material, Schachtabstand, Sohlgefälle, Rohrsohlhöhe und Fließrichtung

R01

Bestehende
Quellwasserableitung

Geplante Quellwasserableitung

Geplante Höhen [m+NHN]
Übernahme aus Freianlagen

SA StraßenablaufKastenrinne

Regenfallrohr

410.40

Anschlussleitung
Niederschlagswasser

Anschlussleitung
Schmutzwasser

Bestehender Kanal entfällt

Grenze
Bauabschnitt
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Expo Immo GmbH - Entwässerungsplanung
Preysingstraße und Auenstraße in Wolnzach

Markt Wolnzach 
Landkreis Pfaffenhofen a.d. Ilm GENEHMIGUNGSPLANUNG

Lageplan
Entwässerungskonzept

1:250 M. Gärtner

A. Burghard

A. Meyer

VORABZUG

UTM 32

m.ü.NHN
(DHHN 2016)

Geobasisdaten: Bayerische Vermessungsverwaltung
Digitale Flurkarte: Stand 09/2023
Vermessung: Tretter Verm. Stand 21.02.2024
Freianlagen: Dobler Gartendesign - 05.02.2024
NW-Fallrohre: eap Architekten - 06.02.2024
SW-Grundleitung: Schäch Haustechnik - 13.02.2024
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RW-Kanal angebunden

RW-Kanal 
Sinkkasten Lichthof über 
Grundleitung an geplanten 
RW-Kanal angebunden
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